
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2023.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - Δή-
μητρα κατά το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλ-
λήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευνας του 
Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού  - Δήμητρα 
κατά το έτος 2023, για την υλοποίηση του ερευ-
νητικού έργου με τίτλο: «Εκπόνηση δράσεων του 
Εθνικού Προγράμματος Συλλογής Αλιευτικών Δε-
δομένων στο πλαίσιο των ενωσιακών και εθνικών 
απαιτήσεων», με Κωδικό ΟΠΣ5004055.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 7589 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προ-
στασίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, για το έτος 2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Αναπληρωτή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποίησης  - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 
(Α’ 222): «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως 
ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες».

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143).

5. Το εδάφιο γ της παρ.  1 του άρθρου 176 του 
ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσω-
μάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α’ 85).

6. Τον ν. 4625/2019 (Α’ 139) και ιδίως το άρθρο 14 «Ρύθ-
μιση οικονομικών θεμάτων OTA».

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) και την υπό 
στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

8. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-1-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

9. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα “ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι”] Ρυθμίσεις για τον εκσυγ-
χρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύ-
τερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 
την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 133).

10. Την υπ’ αρ. 504290/22.12.2022 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Θεσσαλίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες του έτους 2023, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών».

11. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το έτος 2023, για τρεις (3) υπαλλήλους του Τμή-
ματος Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Τρικάλων, κατά 
τις εργάσιμες ημέρες και απογευματινές ώρες, πέραν 
του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και για τρεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 92

1409

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.16 23:06:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1410 Τεύχος B’ 92/16.01.2023

(3) υπαλλήλους κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, για 
την παρακολούθηση και συντονισμό όλων των θεμά-
των Πολιτικής Προστασίας και την αποτελεσματικότερη 
αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών ή καταστροφών που 
προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή από τεχνολογικά 
συμβάντα.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή, απογευματι-
νή εργάσιμων ημερών πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ όλο το 24ωρο, 
προβλέπονται σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακή Ενότητα Τρικάλων, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για το έτος 2023, κατά τις εργάσιμες ημέρες και 
απογευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας καθώς και κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες καθ’ όλο το 24ωρο, 
για υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
της Π.Ε Τρικάλων, για την παρακολούθηση και συντονι-
σμό όλων των θεμάτων Πολιτικής Προστασίας και την 
αποτελεσματικότερη αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών 
ή καταστροφών.

Ορίζουμε ότι:
α) Ο αριθμός του προσωπικού του Τμήματος Πολιτι-

κής Προστασίας της Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων 
που δύναται να απασχοληθεί υπερωριακά είναι συνολικά 
τρεις (3) υπάλληλοι για απογευματινή και τρεις (3) υπάλ-
ληλοι για νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
απασχόληση,

β) οι ώρες της απογευματινής υπερωριακής απασχό-
λησης είναι κατ’ ανώτερο όριο εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο και συνολικά επτακό-
σιες είκοσι (720) ώρες για το έτος 2023,

γ) οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης νυχτερινών, Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων ημερών είναι κατ’ ανώτερο όριο 
ενενήντα έξι (96) ώρες ανά εξάμηνο για κάθε υπάλληλο 
και συνολικά πεντακόσιες εβδομήντα έξι (576) ώρες για 
το έτος 2023.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι ανά εξάμηνο, 
η κατηγορία και το Μισθολογικό Κλιμάκιο τους, καθώς 
και οι ώρες απασχόλησής τους.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστάμενος 
του Τμήματος βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων του για το υπερωριακά παρασχεθέν 
έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο 
ποσό των: α) 5.000,00 ευρώ συνολικά για αποζημίωση 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, θα βαρύνει 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 
οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε 
Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0511 (με εγγεγραμ-
μένη πίστωση 237.000,00 ευρώ) και β) 1.500 ευρώ συνο-
λικά για αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 
τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες ημέρες, θα βαρύνει 

εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού για το 

οικονομικό έτος 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/Π.Ε 

Τρικάλων, Ειδ. Φορέα 073 και ΚΑΕ 0512 (με εγγεγραμ-

μένη πίστωση 67.000 ευρώ).

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 

δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Τρίκαλα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 18/4/21.12.2022 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης σε υπαλλή-
λους του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - Δή-
μητρα κατά το έτος 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α’ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 

του ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (Β’  2284) κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτι-

κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συστά-

θηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗ-

ΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’ 2889), 9657/

122441/10.11.2015 (Β’ 2537), 893/138106/21.12.2017 

(Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770), 2172/236743/

23.09.2019 (Β’ 3570), 1765/225308/25.08.2021 (Β’ 3955) 

και 1499/153819/02.06.2022 (Β’ 2832) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡ-

ΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

4. Τις παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω κοινής 

υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, 

που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λει-

τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων 

Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-

μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 

βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 

και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 

του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-

σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-

να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμόζονται 

από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του προαναφερόμε-

νου νόμου «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 

συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1411Τεύχος B’ 92/16.01.2023

7. Την υπ’ αρ. 04/121η/17-10-2018 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση για την πραγματο-
ποίηση ελέγχων».

8. Το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του Οργανισμού όπως:

α. Καθημερινοί τακτικοί και έκτακτοι έλεγχοι σε γεωρ-
γικές, αγροτικές και κτηνοτροφικές επιχειρήσεις σε όλη 
την επικράτεια της χώρας από οδηγούς - δειγματολήπτες 
και επιθεωρητές.

β. Αυξημένος όγκος δρομολογίων λόγω μεταφοράς 
υπαλλήλων για καθημερινούς τακτικούς ελέγχους πι-
στοποίησης.

γ. Εργαστηριακοί έλεγχοι.
δ. Καταχώρηση ισοζυγίων γάλακτος καθώς και κατα-

χωρήσεις εισκομίσεων αιγοπρόβειου γάλακτος.
ε. Περιποίηση παραγόμενων γαλακτοκομικών προϊό-

ντων στη Γαλακτοκομική Σχολή Ιωαννίνων.
στ. Περιποίηση του ζωικού κεφαλαίου της Αβερωφεί-

ου Επαγγελματικής Σχολής στη Λάρισα.
ζ. Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών 

που προκύπτουν από την λειτουργία Οικοτροφείου στα 
ΔΙΕΚ Ιωαννίνων και Λάρισας.

η. Αντιμετώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών 
που προκύπτουν σε θέματα διοικητικο-οικονομικής δι-
αχείρισης.

θ. Η υλοποίηση προγραμμάτων κατάρτισης σε συγκε-
κριμένο χρονοδιάγραμμα πρέπει να αντιμετωπιστούν 
από το υπηρετούν προσωπικό με απασχόλησή του πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι στη δαπάνη για τη μισθοδοσία του 
τακτικού προσωπικού του Οργανισμού για το έτος 2023, 
περιλαμβάνεται το ποσό των 171.268.32€ για την απο-
ζημίωση για υπερωριακή εργασία.

10. Την υπ’ αρ. 69774/15.12.2022 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2023 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-
ματινές ώρες, ως κάτωθι:

- σε εξήντα τέσσερις (64) υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διαχείρισης Ελέγχων Γάλακτος και Κρέατος και των 
Περιφερειακών Δομών της (Εποπτείες και Εργαστήρια 
Ελέγχου Ποιότητας Γάλακτος) και μέχρι εξήντα (60) ώρες 
ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους λόγους που ανα-
γράφονται στο σκεπτικό της παρούσας.

- σε εκατόν τριάντα δύο (132) υπαλλήλους και μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους 
λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό της παρούσας.

2. Την έγκριση απασχόλησης κατά το έτος 2023 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου σε Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, ως κάτωθι:

- σε δεκαεννέα (19) υπαλλήλους και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο για τους λόγους 
που αναγράφονται στο σκεπτικό της παρούσας.

3. Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις 
του κωδικού ΕΓΛΣ 60 του προϋπολογισμού του Οργανι-
σμού έτους 2023.

4. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχό-

λησης των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού με 
βάση τα αναφερόμενα στις παρ. 1 και 2 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 18/5/21.12.2022 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε 
υπαλλήλους του Ινστιτούτου Αλιευτικής Έρευ-
νας του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - Δή-
μητρα κατά το έτος 2023, για την υλοποίηση του 
ερευνητικού έργου με τίτλο: «Εκπόνηση δρά-
σεων του Εθνικού Προγράμματος Συλλογής 
Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο των ενω-
σιακών και εθνικών απαιτήσεων», με Κωδικό 
ΟΠΣ5004055. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ - ΔΗΜΗΤΡΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 14Β του ν. 3429/2005 (Α’ 314), όπως το 

άρθρο αυτό προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 
του ν. 4002/2011 (Α’ 180).

2. Την υπ’  αρ. 188763/10-10-2011 (Β’  2284) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία συστά-
θηκε ο ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  - ΔΗ-
ΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ), όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 919/131869/20.10.2014 (Β’ 2889), 9657/
122441/10.11.2015 (Β’ 2537), 893/138106/21.12.2017 
(Β’ 4800), 1437/69301/18.05.2018 (Β’ 1770), 2172/236743/
23.09.2019 (Β’ 3570), 1765/225308/25.08.2021 (Β’ 3955) 
και 1499/153819/02.06.2022 (Β’ 2832) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 2502/282476/05.11.2019 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ορισμός 
μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡ-
ΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-Ν.Π.Ι.Δ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 948).

4. Τις παρ. 4 και 11 του άρθρου 3 της ανωτέρω κοινής 
υπουργικής απόφασης, σύμφωνα με τις οποίες, στο ΔΣ, 
που είναι αρμόδιο για κάθε θέμα που αφορά στη λει-
τουργία του ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, εισηγείται ο Διευθύνων 
Σύμβουλος.

5. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθ-
μίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου 
βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) 
και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. 
του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μι-
σθολογικές διατάξεις» του ν. 4354/2015 (Α’ 176) σύμφω-
να με τις οποίες οι διατάξεις του νόμου εφαρμόζονται 
από 1.1.2016 στον Οργανισμό.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του προαναφερόμε-
νου νόμου «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1412 Τεύχος B’ 92/16.01.2023

7. Τo υπ’ αρ. 4549/30-11-2022 έγγραφο του Ινστιτούτου 
Αλιευτικής Έρευνας, σχετικά με την έγκριση υπερωρια-
κής απασχόλησης για το έτος 2023 για την υλοποίηση 
του έργου «Εκπόνηση δράσεων του Εθνικού Προγράμ-
ματος Συλλογής Αλιευτικών Δεδομένων στο πλαίσιο 
των ενωσιακών και εθνικών απαιτήσεων», με Κωδικό 
ΟΠΣ5004055.

8. Το γεγονός ότι για την υλοποίηση του ανωτέρω έρ-
γου είναι απαραίτητη η απασχόληση του υπηρετούντος 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου και προκει-
μένου να εκτελεστούν σε συγκεκριμένο χρονοδιάγραμ-
μα απαραίτητες ενέργειες, όπως: συντονισμός συλλογής 
δεδομένων, σύνταξη εκθέσεων, δειγματοληψίες, αντιμε-
τώπιση αυξημένων και επειγουσών αναγκών που προ-
κύπτουν σε θέματα διοικητικο-οικονομικής διαχείρισης.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπά-
νη ύψους 20.000,00 ευρώ, η οποία βαρύνει αποκλειστι-
κά τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου και έχει 
συμπεριληφθεί στον προϋπολογισμό του έτους 2023 
στον κωδικό 60.

10. Την υπ’ αρ. 67458/08.12.2022 εισήγηση του Διευ-
θύνοντος Συμβούλου, αποφασίζουμε:

1. Την καθιέρωση απασχόλησης κατά το έτος 2023 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις απογευ-

ματινές ώρες σε δέκα τρεις (13) υπαλλήλους και μέχρι 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο 
για τους λόγους που αναγράφονται στο σκεπτικό 8 της 
παρούσας. Σημειώνεται ότι στην περίπτωση που κά-
ποιος υπάλληλος αναφέρεται σε περισσότερα του ενός 
προγραμμάτων οι ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν στο σύνολο τις (120) 
ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

2. Την έγκριση της προκαλούμενης δαπάνης συνολι-
κού ποσού 20.000,00 ευρώ, όπως αυτή αναγράφεται στο 
σκεπτικό 9 της παρούσας απόφασης, η οποία πραγμα-
τοποιείται σε βάρος των πιστώσεων του συγκεκριμένου 
έργου, έχει ενταχθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 
του Οργανισμού για το έτος 2023 και αποτελεί επιλέξιμη 
δαπάνη του έργου.

3. Να δοθεί εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο για την έκδοση απόφασης έγκρισης της απασχό-
λησης των υπαλλήλων (ονομαστικά) του Οργανισμού 
με βάση τα αναφερόμενα στην παρ. 1 της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΣΕΡΚΟΣ ΧΑΡΟΥΤΟΥΝΙΑΝ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000921601230004*


